
 

ADANA KORUMA BÖLGE KURULU MÜDÜRLÜĞÜ 

 

GENEL BİLGİLER 

KÜLTÜR VE TABİAT VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULLARININ OLUŞUM GEREKÇESİ 

  

Ülkemizin Yerküre üzerindeki Coğrafi ve Jeolojik konumu Paleolitik devirlerden beri Anadolu’nun 
insanlık ailesi tarafından kullanımını zorunlu kılmıştır. Bu kullanım çoğu zaman büyük yerleşik 
uygarlıklar düzeyinde ya da kavimler göçünün yolu şeklinde olmuştur. Her iki durumda da, 
topraklarımız insanlığın ortak kalıtına ev sahipliği yapmıştır. Bu kalıtların bir kısmı toprağın altında 
kültür katmanlarında gizemini korumuş, bir kısmı da bin yıllardır tüm olumsuz koşullara karşın zamana 
direnmiş ve anıt olma özelliğini sürdürmektedir. İnsanlık tarihinin kesintisiz tüm evrelerinde iskan 
edilen, Anadolu toprakları neredeyse bir Açık Hava Müzesi gibidir. 

Sanayi Devrimi ile ortaya çıkan, çevrenin çok hızlı kullanılması sonucu kirletilmesi ve bitirilmesi 
sürecinden en çok etkilenen doğal ve tarihsel mirastır. Tek düze yaşamdan daha karmaşık bir yaşama 
geçmiş olan toplumumuzun yaşam biçimi ve toplumsal tercihleri de değişmiştir. Çağdaş üretim tarzının 
alt yapısı ve artan nüfus, ülkemizde neredeyse müdahale edilmemiş toprak parçası bırakmamış gibidir. 
Böylesine yoğun yapılaşma taleplerinin olduğu bir ülkede tek bir kurulun, tüm halkın istemlerine, 
istenilen zamanda ve etkinlikte müdahalesi düşünülemez. Böylesine önemli ve geniş coğrafyaya 
yayılmış bu tarihi mirasın, merkezden tek bir kurul ile korunması ve geleceğe aktarılmasının mümkün 
olmadığı, yaşadığımız toplumsal pratikle görülmüştür. 

Bölge Kurullarının oluşumundan önce, ülkemizdeki tüm kültür varlıklarının korunması merkezde tek bir 
Kurul tarafından yürütülmekteydi. Bu durum çözüm isteyen sorunlara zamanında cevap veremediği 
gibi, konuları yerinde incelemeden, yerel yönetimlerden hiç bir görüş alınmadan sadece dosya içindeki 
belgelerle, karar verilmesi, çok büyük aksaklıklara ve uzun süre beklemelere neden oluyordu. Bölge 
Kurullarının kurulması ile sorunların Kurullarda görüşülmesi süreci, birkaç gün kadar kısa bir süreye 
inmiş olup, acil konularda anında müdahale etme ve yerel yönetimlerle eşgüdümlü şekilde sorunlara 
çözüm getirme olanağı sağlanmıştır. Aynı zamanda başvuru sahiplerinin arzu ettikleri taktirde Kurul 
Toplantılarına katılarak görüşlerini açıklama olanağı sağlamıştır. Bir kültür varlığı için karar tek taraflı 
olmayıp, Üniversite, Bakanlık, Yerel Yönetim ve Vatandaşın katılması ile alınmaktadır. Böylece 
sorunlara en gerçekçi şekilde çözüm bulunmaktadır. 1985 yılında kurularak faaliyete geçen 
Müdürlüğümüz, bölgemizdeki kültürel ve doğal mirasın korunmasında önemli hizmetler göstermiş ve 
çalışmalarına devam etmektedir. 

  

Koruma BÖLGE Kurullarının Oluşumunun Yasal Dayanağı 

Koruma Kurulları 3386 ve 5226 sayılı yasa ile değişik 2863 Sayılı Yasa’nın 51. maddesine göre 
kurulmuştur. Koruma Bölge Kurullarının çalışmaları Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununda şu 
şekilde tanımlanmıştır: 

  

 



 

Koruma Bölge Kurullarının görev, yetki ve çalışma şekli: 

Madde57–(Değişik:17/6/1987-3386/14md.) 

Koruma bölge kurulları, Koruma Yüksek Kurulunun ilke kararları çerçevesinde olmak kaydıyla aşağıdaki 
işleri yapmakla görevli ve yetkilidir. 

 a) Bakanlıkça tespit edilen veya ettirilen korunması gerekli kültür ve tabiat varlıklarının tescilini 
yapmak, 

b)Korunması gerekli kültür varlıklarının gruplandırılmasını yapmak, 

c) Sit alanlarının tescilinden itibaren üç ay içinde geçiş dönemi yapı şartlarını belirlemek,  

d) Koruma amaçlı imar planları ile bunların her türlü değişikliklerini inceleyip karar almak,  

e) Korunması gerekli taşınmaz kültür ve tabiat varlıklarının koruma alanlarının tespitini yapmak, 

f) Korunması gerekli taşınmaz kültür varlıklarından özelliklerini kaybetmiş olanlarının tescil kaydını 
kaldırmak, 

 g) Korunması gerekli taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları ve koruma alanları ile sit alanlarına ilişkin 
uygulamaya yönelik kararlar almak. (1) 

(Ek:11/02/2009 tarih, 27138 sayılı R.G.)16/6/2005 tarihli ve 5366 sayılı Yıpranan Tarihi ve Kültürel 
Taşınmaz Varlıkların Yenilenerek Korunması ve Yaşatılarak Kullanılması Hakkında Kanun uyarınca ilan 
edilen yenileme bölgelerinde yenileme projelerini onaylamak üzere 5366 sayılı Kanun uyarınca 
oluşturulan Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulları da bu maddede belirtilen işleri 
yapmakla görevli ve yetkilidir. 

(Değişik fıkra: 27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Koruma bölge kurullarının başkan ve yardımcıları, 
üyeler arasından kurulca seçilir. Başkanın yokluğunda kurula, başkan yardımcısı başkanlık eder. 

(Değişik fıkra: 27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Koruma bölge kurulları, toplantıya katılması gereken 
üyelerin salt çoğunluğuyla toplanır ve toplantıya katılan üyelerin salt çoğunluğu ile karar alırlar. Ancak 
karar yeter sayısı Bakanlık ve Yükseköğretim Kurulunca seçilen üye sayısının salt çoğunluğundan az 
olamaz. Alınan kararlar bu Kanun ve ilke kararlarındaki dayanakları ile bilimsel gerekçeleri belirtilerek 
yazılır. 

(Değişik fıkra: 4/2/2009-5835/3 md.) Koruma bölge kurullarının teknik ve idari hizmetleri, koruma 
bölge kurulu müdürlükleri tarafından yürütülür. Üçten fazla koruma bölge kurulu bulunan illerde, 
kurullar arasında teknik ve idari işlerde koordinasyonu sağlamak üzere koruma bölge kurulları 
koordinasyon müdürlüğü kurulur. Koruma bölge kurulu müdürlükleri, koruma bölge kurulları 
koordinasyon müdürlüğüne bağlı olarak çalışır. 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Koruma bölge kurulu, belgeleri tam olarak koruma bölge 
kuruluna ibraz edildiği tarihten itibaren, koruma amaçlı imar plânlarını en geç altı ay, uygulamaya 
yönelik projeleri ise en geç üç ay içinde karara bağlar. 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları, bunların koruma 
alanları ve sit alanlarında, 3194 sayılı İmar Kanununun 21 inci maddesi kapsamına giren ruhsata tâbi 
olmayan tadilat ve tamiratlar; özgün biçim ve malzemeye uygun olarak, bünyesinde koruma, uygulama 



ve denetim büroları kurulmuş idarelerin izin ve denetimi ile yapılır. Bunların dışında her türlü inşaî ve 
fizikî müdahale koruma bölge kurulunun izni ile yapılır. 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Ancak, koruma amaçlı imar plânı onaylanmış sit 
alanlarında, taşınmaz kültür varlığının bulunduğu parseller dışındaki inşaî ve fizikî müdahaleler, koruma 
amaçlı imar plânı hükümleri doğrultusunda, bünyesinde koruma, uygulama ve denetim büroları 
kurulmuş idarelerin izin ve denetimi ile yapılır. 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Vakıflar Genel Müdürlüğü idare ve denetiminde olan 
mazbut vakıfların veya mülhak vakıfların mülkiyetindeki kültür varlıklarının 3194 sayılı İmar Kanununun 
21 inci maddesi kapsamına giren ruhsata tâbi olmayan tadilat ve tamiratları, özgün biçim ve malzemeye 
uygun olarak Vakıflar Genel Müdürlüğünce yaptırılır. 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları ile bunların koruma 
alanlarında yapılan tadilat ve tamiratlara ilişkin uygulama öncesi ve sonrasına ait rapor ve belgeleri, 
ilgili idareler ve Vakıflar Genel Müdürlüğünce ilgili koruma bölge kurulu müdürlüklerine gönderilir. 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Bu maddenin uygulanmasına ilişkin hususlar Bakanlıkça 
çıkarılacak bir yönetmelikle belirlenir. 

 (**ilgili mevzuat) 

1) koruma, uygulama ve denetim büroları, proje büroları ile eğitim birimlerinin kuruluş, izin, çalışma 
usul ve esaslarına dair yönetmelik 

2) kültür ve tabiat varlıklarını koruma yüksek kurulu ve koruma bölge kurulları çalışmaları ile koruma 
yüksek kuruluna yapılacak itirazlara dair yönetmelik) 

Koruma Bölge Kurullarının oluşumu: 

Madde 58 –(Değişik: 17/6/1987 - 3386/15 md.) Koruma Bölge Kurulları aşağıda belirtilen üyelerden 
oluşur; 

a)     Arkeoloji, sanat tarihi, hukuk, mimari ve şehir plancılığı konularında uzmanlaşmış kişiler arasından 
Bakanlıkça seçilecek beş temsilci, (1) 

b)      Yükseköğretim Kurulunca, kurumlarının arkeoloji, sanat tarihi, mimarlık, şehircilik bilim 
dallarından aynı daldan olmamak üzere iki öğretim üyesi, 

c)       Görüşülecek konu, belediye sınırları içinde ise ilgili belediye başkanı veya teknik temsilcisi, dışında 
ise ilgili valilikçe seçilecek teknik temsilci, 

d)      Görüşülecek konu, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ile ilgili ise Bayındırlık ve İskan Müdürlüğünden 
bir teknik temsilci, 

e)      Görüşülecek konu, Vakıflar Genel Müdürlüğü ile ilgili ise Vakıflar bölge müdürü veya teknik 
temsilcisi, 

f)         Görüşülecek konu, Çevre ve Orman Bakanlığı ile ilgili ise konuyla ilgili teknik temsilci. 

g)     (Ek:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)Görüşülecek konunun müze müdürlüğünü ilgilendirmesi 
halinde ilgili müze müdürü. 

 

 



Ayrıca kurula oy hakkı olmamak kaydıyla danışman uzman çağırılabilir. 

 

(Ek fıkra:27/07/2004 tarih, 25535 sayılı R.G.)İlgili meslek odaları koruma bölge kurulu toplantılarına 
gözlemci olarak katılabilirler. 

Koruma Bölge Kurulları; 4848 Sayılı Yasa gereği oluşturulan Kültür ve Turizm Bakanlığı’na bağlı olarak 
çalışmakta olup, idari ve raportörlük hizmetleri, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’ne bağlı 
Kurul Müdürlüklerince yürütülmektedir. 

  

ADANA KORUMA BÖLGE KURULU’NUN OLUŞUMU VE 

HİZMET ALANININ ÖZELLİKLERİ 

Hizmet verdiğimiz yer tüm Doğu Akdeniz Kıyı Şeridi ve Güneydoğunun hinterlandı olan illerdir. 

Gazipaşa-Samandağ arasındaki kıyı şeridi ve bu kıyı ile yakın ilişkisi olan, MERSİN- ADANA- HATAY- 
OSMANİYE-  İlleri hizmet alanımıza giren yerlerdir.   

Bölgemizde, Yumuktepe, Gözlükule gibi prehistorik arkeolojik istasyonlar, Karatepe, Sirkeli, Maraş gibi 
çok önemli Hitit merkezleri, Kelenderis, Holmi, Ura, İssos, Aegea, Magarsus, Arsuz gibi Grek Koloni 
Kentleri, Silifke, Anavarza, Castabala, Commana gibi tipik Hellenistik ve Roma antik kentlerinin yanısıra, 
Selçuklu, Osmanlı ve geleneksel mimarimizin egemen olduğu Mersin, Antakya, gibi yoğun iskana maruz 
kalmış, büyük yerleşim alanları vardır. Hitit, Asur, Part, Mezopotamya kültürleri, Grek, Roma, Bizans, 
Selçuklu ve Osmanlı kültürlerinin bir arada yaşadığı, diğer kültürlerin de geçiş istasyonlarının olduğu 
büyük bir Arkeoloji Iaboratuarında çalışıyoruz. 

Tüm bölgenin Kültürel ve Doğal mirası Müdürlüğümüzce envanterlenerek dosyalanmış ve 
arşivlerimizde yerini almıştır. 

Bugüne kadar bölgemize ilişkin ve koruma konsepti kapsamında, 31.12.2014 tarihi itibari ile 
Kurulumuzca 17845 karar üretilmiştir. Bu kararlar içinde; Bio-Ekoloji, sürdürülebilir kalkınma ilkesi ve 
çevre duyarlılığımızı yansıtan Akdeniz foklarının üreme ve yaşama alanlarının Doğal Sit ilanı, Caretta-
Caretta ve Celonia Midas Deniz Kaplumbağa türlerinin yumurtlama alanları, Ramsar sözleşmesi 
kapsamında, Akyatan, Ağyatan, Yumurtalık Lagünü ve Göksu Deltası gibi çok büyük ölçekli sit alanları 
ilanı başta gelmektedir. 

Ülkemiz insanının hoşgörüsünü ve başka kültürlere saygısını gösteren Mersin Şehir Mezarlığının sit 
alanı ilanı (Hıristiyan-Musevi ve İslami mezarlar aynı mezarlık içinde), tüm Akdeniz kıyı şeridindeki Antik 
Kentlerin Arkeolojik sit olarak ilan edilmesi, Mersin, Tarsus, Adana, Hatay, Kahramanmaraş, Kozan 
Merkezlerinde geleneksel yapı mimarisi ve yaşamı anıtlaştıran Kentsel Sit Alanı ilanları, ovada 
yerleşimin tipik örnekleri olan Höyüklerin tescili, bölgemizdeki tarihsel su yolu ve karayollarının, 
köprülerin tescil ve sit ilanları, tüm Doğu Akdeniz’deki Ada ve Adacıkların sit alanı ilanları yoluyla 
Bölgemizdeki koruma çalışmaları devam ettirilmiştir. 

  

KURULUMUZUN GÖREVLERİ VE ÇALIŞMA YÖNTEMİ 

            Üyelerimizin altı tanesinin şehrimizin dışından gelmesi; Kurul gündeminin sürekli açık olması, 
zaman ve Kamu kaynaklarının doğru ve verimli kullanımı açısından, Kurul toplantıları ayda bir kez, 
genelde 2 gün, konuların yoğunluğuna göre bazen 3 ve 4 gün olarak düzenlenmektedir. 



  

1-     3386 ve 5226 sayılı yasa ile değişik 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yasası, bu yasaya 
bağlı çıkartılmış, yürürlükte olan yönetmelik, yönerge, tüzük, Yüksek Kurul ilke kararları, Bakanlığımızın 
yayınladığı genelgeler, ilgili Bakanlıkların korumaya ilişkin çıkardıkları yönetmelikler ve Kamu İdaresinin 
bir bütün olarak uyması gerektiği tüm mevzuat kapsamındaki yetki ve yükümlülükler çerçevesinde 

2-     Müdürlüğümüz hizmet alanımıza giren 5 vilayette kültürel  mirasın tespiti, tescili, kullanımı, 
korunması ve bu mirasa ilişkin tüm hizmetleri yürütmektedir. 

3-     Sorunların çözümünde, genelde makro ölçekli planlamalar ve ölçütlerde çözüm üretilmekte, parsel 
bazındaki çözümlemeler ikincil sırada yer almaktadır. 

4-     Tespit ve tescil işlemleri, koruma imar planları ve yeni bilimsel nitelikli sit alanlarının 
oluşturulmasına çalışılmaktadır. 

5-     Bilimsel ölçütlere dayalı olmayan sit alanları üzerinde, ekip çalışması anlayışıyla yeniden irdeleme 
yapılmaktadır. 

6-     Alınan kararların yasalar ve ilke kararlarıyla çelişmemesi ve Devletin sürekliliği ilkesi ile ters 
düşmemesine özen gösterilmektedir. 

7-     Olanaklar ölçüsünde tescili yapılan taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları ve sit alanları düşük ölçekte 
haritalara işlenmeye çalışılmaktadır. 

8-     Gündemimizin tıkanmaması için toplantılarda en seri şekilde karar üretilmeye çalışılmaktadır. 

9-     Toplantı günü içinde dosyalar karara bağlanarak kararlar Kurul üyelerince imza altına alınmakta, 
toplantıların bitiminde alınan kararlar gerekli yerlere Müdürlüğümüzce dağıtılmaktadır. 

10- Kurul toplantılarımız rutin olarak Tepebağ Mahallesi, 27044 Sokak, No:5 Adana adresinde bulunan 
Müdürlük binamızda yapılmaktadır. 

11- Olanaklarımız ölçeğinde kamusal çıkar ve sorunların yoğunlaştığı hizmet alanımıza giren il ve 
ilçelerde de toplantı düzenlenmektedir. 

  

HİZMET BİNAMIZ 

İlimiz Seyhan ilçesi, Tepebağ mahallesi, İnönü Caddesinde bulunan Eşref AKMAN konağında hizmet 
üretilmektedir. 

Kısa Tarihçe: 1890’lı yıllarda Doktor Eşref AKMAN tarafından dönemin sayılı ustalarına yaptırılmıştır. 
Döneminin çok önemli sivil mimarlık örneklerinden biri olan yapı Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar 
Yüksek Kurulu’nun 25.07.1975 gün ve 8558 sayılı kararıyla kültür varlığı olarak tescil edilmiş ve koruma 
altına alınmıştır. 

 

KONAĞIN MİMARİ TANIMI 

3 katın üzerinde 1 çatı katı (cihannüma) bulunan yapı, ince tuğla ile yığma olarak inşa edilmiş, ortadaki 
geniş salon etrafında sıralanan odalardan oluşmuştur. Ön cepheden yapının zemin katına girilmekte, 
buradan ahşap merdivenle 1. kata çıkılmaktadır. Arkada ise avludan 1. kata taş merdivenle 
ulaşılmaktadır. Yapı içinde ise yine ahşap merdivenle üst kata ve cihannümaya çıkış sağlanmıştır. 



Çıkmalarda ve cihannüma katında ahşap konstrüksiyon kullanılmıştır. Taban ve tavan döşemeleri 
ahşaptır. Cephelerde sıva ile yapılmış çeşitli süslemeler (plaster, diş kesimi, vs.) mevcuttur. Bina bütün 
hatlarıyla geç devir Osmanlı Mimarisinin Adana’ya has yapı tipini yansıtmaktadır. 

Bodrum katta arşiv olarak kullanılan 5 oda, zemin katta mutfak ve genel idari hizmetler personeli 
tarafından kullanılan 4 oda, 1. katta ise Müdür, sekreter ve uzmanlar tarafından kullanılan 6 oda 
bulunmaktadır. Cihannümada ise kurul toplantıları yapılmaktadır. 

  

KAMULAŞTIRMA VE RESTORASYON 

Kamulaştırma Gerekçesi: Türkiye genelinde, Koruma Kurullarının hizmetlerini tescilli kültür varlığı 
yapılarda sürdürmesi, Bakanlığımızın öncelikli koruma politikalarındandır. Koruma sektörünün 
planlaması ve koordinasyonunu üstlenen Kurulların kültür varlığı yapıları restore ederek kullanması, 
aktif korumacılık ve koruma bilincinin yangınlaşması bakımından çok önemli bir  argüman olmuştur. 

            Estetik ve tarihsel veri özelliği ile doku bütünlüğü içinde ve ana arter üzerinde olması bakımından 
Eşref AKMAN konağı Adana Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu binası seçimi için uygun 
bulunmuştur. 2001 yılı sonunda restorasyon çalışması başlamış ve 2003 yılında bitirilerek 02.07.2003 
günü fiilen yeni Kurul Müdürlüğü binası olarak hizmet vermeye başlamıştır. Binamızda yapılan tüm 
inşaii ve fiziki müdahaleler öncesi, Kurulumuzca kararlar üretilmiş ve uygulamalar için proje 
onaylanmıştır. 

 

İSTATİSTİKİ BİLGİLER 

- Kurulumuzca, 15.04.1988- 31.012.2014 tarihleri arasında toplam 668 toplantı yapılmış olup bu 
toplantılar sonucunda 17845 adet karar üretilmiştir. 
 
-Müdürlüğümüzde, 1 Müdür (Şehir Plancısı), 15 Teknik Personel (1 Sanat Tarihçisi, 2 Arkeolog, 2 
Harita Mühendisi, 2 Şehir Plancısı, 2 İnşaat Mühendisi, 1 jeoloji Mühendisi, 5 Mimar), 6 idari, 4 
yardımcı personel, 2 hizmet alımı ve 1 hizmet aracı ile kamusal hizmet üretilmektedir. 
  
  
  
1988 Yılı 8 184 

1999 Yılı 25 329 

1990 Yılı 23 265 

1991 Yılı 19 280 

1992 Yılı 26 328 

1993 Yılı 23 296 

1994 Yılı 19 311 

1995 Yılı 23 344 

1996 Yılı 21 361 

1997 Yılı 17 249 



1998 Yılı 23 320 

1999 Yılı 18 337 

2000 Yılı 17 424 

2001 Yılı 21 499 

2002 Yılı 22 505 

2003 Yılı 16 417 

2004 Yılı 21 644 

2005 Yılı 24 1002 

2006 Yılı 25 994 

2007 Yılı 28 1101 

2008 Yılı 28 1146 

2009 Yılı 27 1111 

2010 Yılı 28 1052 

2011 Yılı 28 1265 

2012 Yılı 35 1290 

2013 Yılı 40 1363 

2014 Yılı 42 1426 
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GÖREV ALANLARIMIZ 

 

                                                  ADANA KORUMA BÖLGE KURULU’NUN OLUŞUMU VE 

                                                                    HİZMET ALANININ ÖZELLİKLERİ 

  

          Hizmet verdiğimiz yer tüm Doğu Akdeniz Kıyı Şeridi ve Güneydoğunun hinterlandı olan illerdir. 

Gazipaşa-Samandağ arasındaki kıyı şeridi ve bu kıyı ile yakın ilişkisi olan, MERSİN- ADANA- HATAY- 
OSMANİYE İlleri hizmet alanımıza giren yerlerdir.   

          Bölgemizde, Yumuktepe, Gözlükule gibi prehistorik arkeolojik istasyonlar, Karatepe, Sirkeli, gibi 
çok önemli Hitit merkezleri, Kelenderis, Holmi, Ura, İssos, Aegea, Magarsus, Arsuz gibi Grek Koloni 
Kentleri, Silifke, Anavarza, Castabala, Commana gibi tipik Hellenistik ve Roma antik kentlerinin yanısıra, 
Selçuklu, Osmanlı ve geleneksel mimarimizin egemen olduğu Mersin, Antakya, gibi yoğun iskana maruz 
kalmış, büyük yerleşim alanları vardır. Hitit, Asur, Part, Mezopotamya kültürleri, Grek, Roma, Bizans, 
Selçuklu ve Osmanlı kültürlerinin bir arada yaşadığı, diğer kültürlerin de geçiş istasyonlarının olduğu 
büyük bir Arkeoloji Iaboratuarında çalışıyoruz. 

          Tüm bölgenin Kültürel ve Doğal mirası Müdürlüğümüzce envanterlenerek dosyalanmış ve 
arşivlerimizde yerini almıştır. 

          Bugüne kadar bölgemize ilişkin ve koruma konsepti kapsamında, 28.02.2015 tarihi itibari ile 
Kurulumuzca 18129 karar üretilmiştir. Bu kararlar içinde; Bio-Ekoloji, sürdürülebilir kalkınma ilkesi ve 
çevre duyarlılığımızı yansıtan Akdeniz foklarının üreme ve yaşama alanlarının Doğal Sit ilanı, Caretta-
Caretta ve Celonia Midas Deniz Kaplumbağa türlerinin yumurtlama alanları, Ramsar sözleşmesi 
kapsamında, Akyatan, Ağyatan, Yumurtalık Lagünü ve Göksu Deltası gibi çok büyük ölçekli sit alanları 
ilanı başta gelmektedir. 

          Ülkemiz insanının hoşgörüsünü ve başka kültürlere saygısını gösteren Mersin Şehir Mezarlığının 
sit alanı ilanı (Hıristiyan-Musevi ve İslami mezarlar aynı mezarlık içinde), tüm Akdeniz kıyı şeridindeki 
Antik Kentlerin Arkeolojik sit olarak ilan edilmesi, Mersin, Tarsus, Adana, Hatay, Kahramanmaraş, 
Kozan Merkezlerinde geleneksel yapı mimarisi ve yaşamı anıtlaştıran Kentsel Sit Alanı ilanları, ovada 
yerleşimin tipik örnekleri olan Höyüklerin tescili, bölgemizdeki tarihsel su yolu ve karayollarının, 
köprülerin tescil ve sit ilanları, tüm Doğu Akdeniz’deki Ada ve Adacıkların sit alanı ilanları yoluyla 
Bölgemizdeki koruma çalışmaları devam ettirilmiştir. 

 

 

KÜLTÜREL YAPILAR 

 

ADANA SEYHAN Seyhan köprüsü 
ADANA MERKEZ Siyavuş Paşa Medresesi 
ADANA CEYHAN Menzil hanı 
ADANA KARATAŞ Çarşı Hanı 



ADANA KARATAŞ Akdeğirmen 
ADANA Kozan Su kemerleri 
ADANA Kozan Hamam 
ADANA Kozan Hamam 

ADANA Kozan 
Ala Kapı 
(Şehir Güney Kapısı) 

ADANA Kozan Hamam 
ADANA Kozan Tiyatro 
ADANA Kozan Amphi Tiyatro 
ADANA Kozan Stadyum 
ADANA Kozan Mozaikli Havuz 

ADANA ALADAĞ 
Antik Eğner köprüsü 
(10-11 nolu bölge) 

ADANA Tufanbeyli Köprü (Roma-Bizans) 
ADANA Tufanbeyli Hamam (Roma) 
ADANA Tufanbeyli Tiyatro 
ADANA KARATAŞ Liman 
ADANA KARATAŞ Tiyatro 
ADANA KARATAŞ Hipodrum 
ADANA KARATAŞ Hamam 
ADANA KARATAŞ Sarnıç 
ADANA Kozan Bedesten 
ADANA Kozan Kozan Köprüsü 
ADANA YUMURTALIK Agora(üç sütun) 

ADANA YUMURTALIK 
Hamam 
(Çevresindeki antik Kalıntılarla birlikte) 

ADANA YUMURTALIK Hamam 
ADANA MERKEZ Medrese 
ADANA Kozan Hamam 
ADANA Kozan Mozaikli Havuz 
ADANA MERKEZ Çukur Köprü 
ADANA CEYHAN Antik Dönem Kaynak Havuzları 
ADANA MERKEZ Akköprü 
ADANA MERKEZ Altıgöz Köprüsü 
ADANA MERKEZ Bac Köprüsü 
ADANA MERKEZ Çakıt (Kapıkaya) Köprüsü 
ADANA MERKEZ İncedere Köprüsü 
ADANA MERKEZ Kaleçayı Köprüsü 
ADANA KOZAN Kaleçayı Köprüsü 
ADANA MERKEZ Misis Köprüsü 
ADANA MERKEZ Sabunçayı Köprüsü 
ADANA KOZAN Suluhan 
ADANA SAİMBEYLİ Sarnıç 
ADANA Yüreğir Antik Misis Köprüsü 
ADANA Yüreğir Misis Havraniye Kervansarayı 
ADANA SEYHAN Kapalı Çarşı (Adana bedesteni ve Arasta) 



ADANA SEYHAN Siyavuş Paşa Medresesi 
ADANA SEYHAN Medrese 
ADANA SEYHAN Çarşı Hamamı 
ADANA SEYHAN Tuz Hanı Sahası (Selamlık dairesi) 
ADANA SEYHAN Yeni Hamam 
ADANA Pozantı Tünel (2 adet) 
ADANA YUMURTALIK Kemerli Yapı 

ADANA KARAİSALI 
Alman (Varda)Köprüsü ve Tüneller 
(Demiryolu Köprüsü) 

ADANA KARAİSALI Bayrampaşa Kervansarayı (Kesirhanı) 
ADANA YÜREĞİR Çeşme 
ADANA SAİMBEYLİ Taş Köprü 
ADANA SAİMBEYLİ Hamurcu Köprüsü 
ADANA SAİMBEYLİ Taşköprü 
ADANA SAİMBEYLİ Taşköprü 
ADANA SAİMBEYLİ Taş köprü 
ADANA Pozantı Açcıbekirli köprüsü 
ADANA CEYHAN Su Kemeri 
ADANA KARAİSALI Kocavelilier Hanı 
ADANA KOZAN Değirmen 
ADANA KARAİSALI Köprü 
ADANA SEYHAN Mestanzade Hamamı 
ADANA KOZAN Köprü 
ADANA KOZAN Çukur Köprü 
ADANA YÜREĞİR Kürkçüler Köprüsü 
ADANA İMAMOĞLU Baltalı Köprüsü 
ADANA SEYHAN 75.Yıl Sanat Galerisi 
ADANA KARATAŞ Çeşme 
ADANA YUMURTALIK Sarnıç 
ADANA YUMURTALIK Sarnıç 
ADANA YUMURTALIK İskele 
ADANA SARIÇAM Kürkçüler(Göztepe)Köprüsü 
ADANA KARATAŞ Gölkaya(Yaman)Köprüsü 
ADANA ÇUKUROVA Tek gözlü Köprü 
ADANA KOZAN Kıbrıslar Köyü Caminin Çeşmesi 
ADANA SEYHAN Kuyu 
ADANA Yüreğir Antik Misis Köprüsü 
ADANA KARAİSALI Köprü 
ADANA CEYHAN Kurtkulağı Kervansarayı 
ADANA CEYHAN Babilik Antik su Kemeri 

 

 

 

 



DİNSEL YAPILAR 

ADANA MERKEZ Rum Kilisesi 
ADANA Kozan Kilise 
ADANA Kozan Kilise 
ADANA Kozan Kilise 
ADANA Kozan Bazilika 
ADANA Kozan Kilise 
ADANA Kozan Mabet 
ADANA CEYHAN Kurtkulağı camii 
ADANA KARAİSALI Kapıkaya köyü camii 
ADANA Tufanbeyli Yapı Kalıntısı(Kilise) 
ADANA Tufanbeyli Kırık Kilise 
ADANA Tufanbeyli Mabet (Alakapı) 
ADANA SEYHAN Siyavuş Paşa Mescidi 
ADANA MERKEZ Hacı Şefika hanım Camii 
ADANA SEYHAN Kemeraltı Camii 
ADANA Kozan Bazilika 
ADANA Kozan Kilise 
ADANA Kozan Geç Devir Kilisesi 
ADANA Kozan Eski Kilise 
ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı (Kilise) 
ADANA MERKEZ Siyavuş Paşa Mescidi 
ADANA SEYHAN Ağca Mescid 
ADANA Kozan Karasis Manastırı 
ADANA Aladağ Kilise Kalıntısı 
ADANA CEYHAN Abdülkadirağa Camii 
ADANA KARAİSALI Camii 
ADANA SAİMBEYLİ Kilise kalıntısı 
ADANA Yüreğir Misis Havraniye Camii 
ADANA SEYHAN Cafer Paşa Camii 
ADANA SEYHAN Yeşil Mescit 
ADANA SEYHAN Yeni Camii 
ADANA SEYHAN Şeyh Zülfo Mescidi 
ADANA SEYHAN Ulu Camii 
ADANA SEYHAN Kümbetler 
ADANA SEYHAN Bebekli Kilise 
ADANA SEYHAN Rum Kilisesi(Etnoğrafya Müzesi) 
ADANA SEYHAN Şefika Hanım Camii 
ADANA YÜREĞİR Türbe 
ADANA SEYHAN Bakımoğlu (İlyas Ağa) Mescidi 
ADANA SAİMBEYLİ Kilise 
ADANA SAİMBEYLİ Kara Kilisesi 
ADANA SAİMBEYLİ Emirli Kilisesi 
ADANA Karaisalı Kilise Kalıntısı 
ADANA Pozantı Kilise Kalıntısı 
ADANA KOZAN Şapel 



ADANA YÜREĞİR Eski Misis Köyü Camii 
ADANA KOZAN Hoşkadem Camii 
ADANA CEYHAN Durhasandede Türbesi 
ADANA KOZAN Küçük Camii 
ADANA YÜREĞİR Kilise Kalıntısı 
ADANA KARAİSALI Kuşçusofulu Köyü Camii 
ADANA SEYHAN Alidede Camii 
ADANA SEYHAN Hasır Pazarı Mescidi 
ADANA SEYHAN Alemdar Mescidi 

ADANA SEYHAN Mestanzade Camii 
(Hacı Mahmut Ağa Mescidi) 

ADANA SEYHAN Hacı Mahmut Ağa Mescidi 
ADANA YÜREĞİR Cağfer-i Sıdık Türbesi 
ADANA SEYHAN Rum Kilisesi Müştemilatı 
ADANA KOZAN Kıbrıslar Köyü Camii 
ADANA KARAİSALI Kızıldağ(Ramazanoğlu) Camii 

ADANA YÜREĞİR Mezar (3 adet) (Cağfer-i Sıddık Türbesi 
türbesinde) 

 

İDARİ YAPILAR 

 

ADANA MERKEZ Ziraat Bankası 
ADANA Kozan İdari yapı 

ADANA MERKEZ Tepedağ (Tepebağ) Ortaokulu 
İdare Binası 

ADANA MERKEZ Eski Bahçe Otel Binası 
ADANA Kozan İdari yapı 
ADANA Kozan İdari yapı 
ADANA Kozan İdari yapı 
ADANA Kozan İdari yapı 

ADANA MERKEZ Tepedağ (Tepebağ) Ortaokulu 
Dersane Binaları 

ADANA SEYHAN Seyhan Kaymakamlığı(eski Hükümet Konağı Binası) 
ADANA SEYHAN Çevik Kuvvet Şb. Md.Binası 
ADANA SEYHAN Adliye Binası 
ADANA SEYHAN TCDD. Gar Binası Sağlık Müdürlüğü 
ADANA SEYHAN Orduevi Misafirhanesi 
ADANA SEYHAN Gazipaşa İlköğretim okulu 
ADANA SEYHAN İnkilap İlköğretim okulu 
ADANA SEYHAN Kız Lisesi 
ADANA SEYHAN İstiklal Ortaokulu 

ADANA Kozan Kız Meslek Lisesi 
(Eski Hastane) 

ADANA Kozan İstiklal İlkokulu 
ADANA MERKEZ Atatürk'ün Kaldığı Ev (Müze) 



ADANA SEYHAN Eski İstasyon Binası 
ADANA YÜREĞİR Eski Ziraat Mektebi 
ADANA SEYHAN Zeytinli Gar binası 
ADANA CEYHAN Gar binası ve deposu 
ADANA SEYHAN Eski Şube Şefliği Binası 
ADANA SEYHAN Seyhan Lisesi(Eski Erkek Lisesi Laboratuvar) 
ADANA SEYHAN Güzel Sanatlar Lisesi 
ADANA CEYHAN Ceyhan Lisesi 
ADANA SEYHAN Adana Defterdarlığı Kültür ve Sanat Evi 
ADANA SEYHAN Otel 
ADANA SEYHAN Yapı Meslek Lisesi 
ADANA SEYHAN Motor Meslek Lisesi 
ADANA SEYHAN Adana Çiftçiler Birliği Binası 
ADANA SEYHAN Kurtuluş İlkokulu 
ADANA SEYHAN Eski Fransız Karakolu 
ADANA SEYHAN Tepebağ Ortaokulu 
ADANA CEYHAN PTT Hizmet Binası 
 

KALINTILAR 

 

ADANA MERKEZ Kale duvarı kalıntıları 
ADANA Kozan Yapı Kalıntısı 
ADANA Kozan Kemerli yapı 
ADANA Kozan Sur kapısı 
ADANA Kozan Şehir suru parçası 
ADANA CEYHAN Kalıntılar 

ADANA ALADAĞ Mimari Duvar Kalıntıları 
(8-9 nolu bölge) 

ADANA ALADAĞ Antik Eğner su kemerleri kalıntıları 
(12 nolu bölge) 

ADANA ALADAĞ Antik Eğner hamamı kalıntısı sahası 
(13 nolu bölge) 

ADANA ALADAĞ 
Eğner Akören sınır 
Köprüsü kalıntısı 
(14-15 nolu bölge) 

ADANA ALADAĞ Menge Köprüsü kalıntısı 
(16 nolu bölge) 

ADANA Tufanbeyli Mozaik kalıntısı  
(Yapı Kalıntıları var) 

ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 

ADANA Tufanbeyli Duvar kalıntısı 
(Irmak kenarında muhafaza duvarı) 

ADANA Tufanbeyli Mabed Kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Mezar kalıntısı 
ADANA KARATAŞ Tonozlu yapı 



ADANA KARATAŞ Yapı kalıntısı 
ADANA KARATAŞ Yapı kalıntısı 
ADANA KARATAŞ Yapı kalıntısı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Sur Duvarı-1 
ADANA YUMURTALIK Sur duvarı1 
ADANA YUMURTALIK Mozaik 
ADANA Kozan Yapı Kalıntısı 

ADANA Kozan Mozaik Kalıntıları 
(7 nolu bölge) 

ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Duvar kalıntısı 
ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı (Mabed) 

ADANA Tufanbeyli Mozaik kalıntısı 
(Yapı kalıntıları var) 

ADANA Tufanbeyli Yapı kalıntısı 
ADANA KARATAŞ Yapı kalıntısı 
ADANA CEYHAN Hamam Kalıntısı 

ADANA Kozan Antik Dönem Yapı Kalıntısı 
(Karapınar Çayı dereyatağında) 

ADANA KARAİSALI Cami Avlu Duvarı 
ADANA SAİMBEYLİ Manastır Kalıntısı 
ADANA Yüreğir Tonozlu Yapı Kalıntısı 
ADANA Yüreğir Tonozlu Yapı (Cinlik) 
ADANA Yüreğir Antik Sur Kalıntısı 
ADANA SEYHAN Kale Duvarı 
ADANA SEYHAN İç Kale Kalıntısı (Yapı) 
ADANA Karaisalı Mezar Kalıntısı 
ADANA YUMURTALIK Yapı Kalıntısı 
ADANA SAİMBEYLİ Yapı Kalıntısı 
ADANA Feke Şapel ve Yapı Kalıntısı 
ADANA Feke Anıt Mezar Kalıntısı 



ADANA Tufanbeyli Hitit Kaya Kabartması 
ADANA Aladağ Yapı Kalıntısı 
ADANA SAİMBEYLİ Kalıntılar 
ADANA SAİMBEYLİ Yapı Kalıntısı 
ADANA SAİMBEYLİ Kalıntılar 
ADANA CEYHAN Yapı Kalıntısı(Koruma Alanı) 
ADANA MERKEZ Sur Duvarı ve Burç Kalıntısı 

ADANA Feke Yapı Kalıntısı 
(Anıt Mezar) 

ADANA CEYHAN Kilise Temelleri 
ADANA KOZAN Antik Yapı kalıntısı 
ADANA KOZAN Yapı Kalıntısı 
ADANA YÜREĞİR Mozaik Döşemeli Yapı Kalıntısı 
ADANA CEYHAN Yapı Kalıntısı 
ADANA KOZAN Han Kalıntısı 
ADANA KOZAN Köprü Kalıntısı 
ADANA KOZAN Köprü Kalıntısı 
ADANA CEYHAN Antik Su Yolu 
ADANA CEYHAN Kırıkköprü Yapı Kalıntısı 
ADANA CEYHAN Bebek Deresi Yapı Kalıntısı 
ADANA YUMURTALIK Su Yolu 

ADANA YUMURTALIK Yapı Kalıntısı 
(Gözetleme kulesi veya Deniz Feneri) 

ADANA YUMURTALIK Mimari Kalıntı 
ADANA YUMURTALIK Mimari Kalıntı 
ADANA yumurtalık Sur duvarı-2 
ADANA yumurtalık Sur duvarı 
 

ŞEHİTLİKLER 

 

ADANA MERKEZ Yeşiloba şehitliği 
ADANA MERKEZ Küçükdikili Şehitliği 
ADANA MERKEZ Şehit Duran Anıtı 
ADANA MERKEZ Saimbeyli Şehitliği 
ADANA SEYHAN Yeşiloba Şehitliği 
 

 

 

 

 

 

 



SİT ALANLARI 

ADANA SİT ALANLARI 

 

MERKEZ - Tepebağ höyüğü 

Kozan 

Dilekkaya Köyü Hacılar 
(Anavarza Antik Kenti 
içinde) 

Arkeolojik Sit Alanı 
(Anavarza Sur Dışı Alanı Köy 
veTarlalar) 

Kozan 

Dilekkaya Köyü 

(Anavarza Antik Kenti 
içinde) 

Anavarza Nekropol Sahası 

Kozan 

Dilekkaya Köyü 

(Anavarza Antik Kenti 
içinde) 

Anavarza Örenyeri 

CEYHAN Tumlu köyü 
Tumlu Kalesi 
 1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Sarımazı Beldesi Muttalip höyüğü 
1.derece arkeolojik sit alanı 

CEYHAN Sirkeli köyü Sirkeli Höyüğü 1.ve.2.derece 
Arkeolojik sit alanı 

CEYHAN Türkşükriye köyü Semerci Höyüğü 1.derece 
arkeolojik sit alanı 

CEYHAN Küçükburhaniye-
Yılanlıkale köyleri arasında 

Yılan kale 
1.derece arkeolojik sit alanı 

Yüreğir Yakapınar Bucağı Misis höyüğü 

ALADAĞ Menteş Fettahlı köyü Nekropol Sahası 
(1-2-3-4 nolu bölge) 

ALADAĞ Menteş Karaör Höyüğü 
(5-6 nolu bölge) 

ALADAĞ Menteş Tatık Höyüğü 
(7 nolu bölge) 

Tufanbeyli Şar köyü (Kommana antik 
kenti içinde) Tümülüsler 

YÜREĞİR İncirlik kasabası 
İncirlik Höyüğü 
(1.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

KARATAŞ Sabunluk mevkii Magarsus Antik Kenti 
(1.ve 3.derece Arkeolojik Sit) 

CEYHAN Bahriye köyü Pasgüden höyüğü 

CEYHAN Kurtkulağı köyü 
Tülek Höyüğü 
(1.ve 3. derece Arkeolojik Sit 
alanı) 



CEYHAN İmran köyü Bozhöyük 
CEYHAN İmran köyü Kuyruklutepe Höyüğü 

YUMURTALIK Ayas Kalesi ve Çevresi 
Aigeai Antik Kenti(1.2.ve 
3.derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

YUMURTALIK Ören mahallesi Nekropol(2.derece Ark.Sit) 

YUMURTALIK Dervişiye Mahallesi ve 
Eski Ayas Mahallesi 3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

Kozan Dilekkaya Köyü Hacıbeyli 
ve Ayşehoca köyleri 

Anavarza Antik Kenti 
(1.2.ve 3.derece Arkeolojik 
Sit Alanı) 

Tufanbeyli Şar köyü Kommana Antik Kenti 
(1.,2.ve 3.derece Ark.Sit) 

Tufanbeyli Şar köyü Nekropol 
(1.ve 3.derece Ark.Sit) 

CEYHAN İmran köyü Çakmaktepe Höyük 

Feke Mansurlu yolu üzerinde Düşmüş Mezarlığı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Yalak Köyü 
Kıllı Höyük 
(1.ve 3.derece Arkeolojik Sit 
alanı) 

CEYHAN Mercimek Kasabası 
Mercimek Kasabası 
Mezarlığı 
(1.derece Ark.Sit Alanı) 

Yüreğir Yakapınar Köyü 
Misis Antik Kenti 
(1.ve3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

Kozan Orçan(Dağlıca) Köyü 
sınırları içinde 

1.Derece Arkeolojik  
Sit Alanı 

YUMURTALIK Yeşilköy Beldesi sınırları 
içinde 

Keltepe Tümülüsü 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

Feke Eski Feke Yerleşim Alanı 
Manastır 
(Kara kilise) 
1.derece arkeolojik sit alanı 

Aladağ Akören Kasabası Göllü 
Mevkii 

Göllü Harabeleri 1.Derece 
Arkeolojik Sit Alanı) 

Kozan Yassıçalı Köyü Köyiçi Mev. 3.Derece Arkeolojik  
Sit Alanı 

YUMURTALIK Yeşilköy Beldesi sınırları 
içinde 

Domuztepe Höyüğü  
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

YUMURTALIK Yeşilköy Beldesi sınırları 
içinde 

Nekropol 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 



İMAMOĞLU Koyunevi Köyü Köyiçi Mev. 
Mozaikli Alan 
(1.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

SAİMBEYLİ Kaleboynu Köyü 
Kaleboynu Mev. 

Antik Dönem Kalıntıları 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Tatarlı Köyü Tatarlı Höyüğü 

Kozan Hamam Köyünde 

Antik Dönem Kalıntıları ve 
Nekropol Alanı 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

Kozan 
Ortaköy Sınırları içerisinde 
Kozan-Adana Karayolu 
üzerinde 

Tırmıl Höyüğü 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

YUMURTALIK Gökovası-İncirli Köyleri 
sınırları içerisinde 

Su Kemeri ve Su Yolu 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Mercin Köyü, Tırnakdöken 
Mevkii 

Yarım Höyüğü I. Derece 
Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Küçük Manğıt Köyü, Höyük 
Makas Mevkii Mecit Efendi Höyüğü 

CEYHAN Küçük Mangıt Köyü, Höyük 
Makas Mevkii Mecit Efendi Höyüğü 

CEYHAN Kösreli Belediyesi sınırları 
içinde 

İkiz Höyüğü I. Derece 
Arkeolojik Sit Alanı 

KARATAŞ Tuzla Beldesi sınırları 
içinde 

Tepeköy Höyüğü 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Altıkara Köyü Kokartepe 
Mev. 

Kokartepe Nekropol Alanı 
 I. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Sarımazı Beldesi 

Karanlık Kapı (çevresini 
kapsayan alan 
(1.ve 3.derece Arkeolojik Sit 
Alanı)) 

Yüreğir Geçitli Beldesi III. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

KOZAN Suluhan Yaylası yerleşim 
alanında 

Manastır ve duvar kalıntıları 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Doruk Kasabası 

Doruk Höyüğü I.Derece 
Arkeolojik Sit Alanı 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 
* 

Yüreğir 
Yakapınar Beldesi  
paftada "B "olarak 
gösterilen bölümde 

1. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 



CEYHAN Birkent Beldesi sınırları 
içinde Ekinci Höyüğü 

CEYHAN Birkent Beldesi sınırları 
içinde Hürüuşağı Höyüğü 

CEYHAN Çiçekli Köyü 
Çiçekli Höyüğü  
(1.ve 3.derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Hürriyet Mah. 
Mercin Höyüğü (Bozhöyük) 
(1.ve 3.derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Azizli Köyü Zincirli Çiftliği 
Mev. 

Zincirli Höyüğü (Bozhöyük) 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

KARATAŞ 

Karataş Burnunuda içine 
alan Magarsus Antik 
Kentinin deniz içindeki 
uzanımı olan alan 

I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK  Ayas Antik Kenti 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Burhanlı Köyü 
Akfatma Çiftliği 

Akfatma Çiftliği Yerleşim 
Yeri 

CEYHAN Burhanlı Köyü 
Akfatma Çiftliği I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR İncirlik Beldesi Camili 
Köyü, Çaldağı çevresi 

Camili Höyüğü  
I.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Değirmenli Köyü İslamoğlu 
Mah. Kırteke Mev. 

Kırteke Höyüğü 
(1.ve 3. Derece Arkeolojik 
Sit Alanı) 

CEYHAN 
Kurtpınar Beldesi BOTAŞ 
tesislerinin batısında 
bulunan ve Babilik Mev. 

Kurtkulağı Merası ve Babilik 
Örenyeri 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Kurtpınar Beldesi 
Yüceören Köyü 

Sokuluk Düz Yerleşimi 
(3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN 
Kurtpınarı Beldesi  
(Kurtkulağı) Yüceören 
Köyü 

Gökdere Örenyeri 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN 
Kurtpınarı Beldesi 
Yüceören Köyünün 1.5 km 
kuzey-batısında 

Kurtpınarı Nekropol Alanı 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN 
Kurtpınarı Beldesi 
Yüceören Köyünün 1.5 km 
kuzey-doğusunda 

Maltepe Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Hamdilli Beldesi Çamdan Nekropol Alanı 
 1.derece arkeolojik sit alanı 



Kozan 
Hacımirzali Köyü, 
Ağlıboğaz-Çatalkaya ve 
Köreken Mevkiileri 

Kalıntılar 
(1.derece Arkeolojik sit 
Alanı) 

CEYHAN Kurtpınarı 
Beldesi)Kurtkulağı Beldesi  

Botaş Höyüğü 
(1.Derece Arkeolojik sit 
Alanı) 

Kozan Kuyuluk Köyü 
Mozaik ve kalıntılar 
(1.derece Arkeolojik sit 
Alanı) 

YUMURTALIK Sugözü(Hunutlu) köyü, 

Sugözü Arkeolojik 
alanı(Seramik kalıntıları)  
 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

Tufanbeyli Ortaköy Köyü 
Kilise Kalıntısı 
( I. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Kurtpınar Beldesi, 
Yüceören Mahallesi 

Yüceören Nekropol Alanı 
( 16 Adet Kaya Mezarı ) 
1. ve 3. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

SARIÇAM Balcalı Mah.Çukurova 
Üniversitesi Yerleşkesinde 

Balcalı Antik Yerleşimi-3 
(1.ve 3.derece Arkeolojik sit 
alanı) 

YÜREĞİR Yakapınar(Misis) beldesi 
Güveloğlu Köyü 

Gökvelioğlu Kalesi 
1.ve.3.derece Arkeolojik sit 
Alanı 

SAİMBEYLİ Eyüplü Köyü Oluk mev. Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ Eyüplü Köyü Atma mev. Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ Aksaağaç Köyü Gölyeri 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ YardibiKöyü Çeştoprak 
Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ Aksaağaç köyü Çığlıkbaşı 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ Karakuyu Köyü kepen 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ Karakuyu Köyü mursal 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

SAİMBEYLİ Eyüplü Köyü Büyük Kale 
tepesi Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit Alanı 

CEYHAN Elmagölü köyü. 
Nekropol alanı 
1.ve 3. derece Arkeolojik sit 
Alanı 

SARIÇAM Yakapınar Mah. 3.Derece Arkeolojik Sit alanı 



SAİMBEYLİ Merkez, Kiselog Mev. Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Merkez, İslam 
Mah.Kabırlık mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Şarşar mev. Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Merkez, Alibağ mev. Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Kandilli köyü Bahçecik 
Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Kandilli köyü Çambel Mev. Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yardibi köyü Kayabaşı 
Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Merkez Eski Haçan 
Yerleşmesi Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yardibi Köyü Gavuroluğu 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yardibi Köyü Çardakyeri 
Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yardibi Köyü Kızılok Mev. Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yardibi Köyü Kirazlıpınar 
Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Merkez, Yeşilbağlar Mah. 
Çeşbek Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Cıvıklı Köyü Aksu Mah. 
Maşatlık mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Gıvıklı Köyü, Gamer Mevkii Kalıntılar 
3.Derece Arkeolojik Sit 

SAİMBEYLİ Kandilli Köyü,Sarıyakup 
Mahallesi,Beş Çatal Mevkii 

Kalıntılar 
1.Derece Arkeolojik Sit 

SAİMBEYLİ Beypınarı Köyü Cincipınarı 
mev. 

Kalıntılar 
3.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Kızılağaç Köyü Kesardıcı 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çatak Köyü Düzbağ mev. Kalıntılar 
1.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ AvcıpınarıKöyü Taşoluk 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çeralan Köyü Çokçatepe 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Değirmenciuşağı Köyü 
Ören mev. 

Kalıntılar 
3.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Avcıpınarı Köyü 
Karıncalıtepe mev. 

Kalıntılar 
1.derece arkeolojik sit alanı 



SAİMBEYLİ Beypınarı Köyü 
Erikliboğazı mev. 

Kalıntılar 1.derece arkeolojik 
sit alanı 

SAİMBEYLİ Mahmutlu köyü 
Fincankayası mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Mahmutlu köyü Pınarcık 
Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çeralan köyü kirliarmutlar-
Göğçinçik mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çeralan köyü Köristan 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Kapaklıkuyu köyü 
Bostanlık mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Avcıpınarı köyü Cöbük 
mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Himmetli köyü Kartal mev. Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Gökmenler köyü Karadut 
mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Beypınarı köyü Kuzoluk 
mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Ayvacık köyü Sarnıç mev. Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Ayvacık köyü Köy merkezi 
Girişi Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Değirmenciuşağı Köyü 
Susuz Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Değirmenciuşağı Köyü 
Uzunkol Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Ayvacık Köyü kilise yeri 
Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Beypınarı Köyü Sarıç Mev. Nekropo Alanı 1.derece 
Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Kapaklıkuyu Köyü 
Kapaklıkuyu Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Gökmenler Köyü 
Kocaharman Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Gökmenler Köyü 
Dımışkırık Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Avcıpınarı Köyü  
Köy Girişi Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Naltaş Köyü  
Ören tepe Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çatak Köyü  
Gavurharmanı Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Mahmutlu Köyü  
Kirazlı Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 



SAİMBEYLİ Kızıağaç Köyü  
Mağaraderesi Mah. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Ayavacık Köyü  
Kale mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çeralan Köyü  
Hoyhoybileni Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Himmetli Köyü  
Çevizoluk Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Tülü Köyü  
Çınarcık Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Tülü Köyü  
Hüseyinbelen Mah. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Tülü Köyü  
Yaprak kaya Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yeniköy Köyü  
Kuzoluk Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yeniköy Köyü  
Gülek Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Yeniköy Köyü  
Beypınarı Mev. 

Kalıntılar 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Himmetli Köyü  
Kuyuyanı Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çatak Köyü  
Kayaburnu Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Kızıağaç Köyü  
Yalnız mezar Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Himmetli Köyü  
Ören Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Mahmutlu Köyü  
Ulucak Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

Pozantı Gökbez Köyü III.derece Arkeolojik Sit Alanı 

Aladağ Akören Beldesi Civanbey 
Mah. 

Civanbey I.Derece Arkeolojik 
Sit alanı (Kilise ve 3 Adet 
Anıt Mezar bulunan alan) 

SAİMBEYLİ Kapaklıkuyu Köyü Ören 
Mevkii 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Çatak Köyü Surat Mevkii Kalıntılar 

Feke  Taban Mozaikleri(1. Derece 
Arkeolojik Sit alanı 

KOZAN Mahyalar Köyü Mahyalar Örenyeri(1. 
Derece Arkeolojik Sit alanı) 

CEYHAN Değirmendere Köyü 
Yörükler Mah. 

Adatepe Höyüğü(1. ve 3. 
Derece Arkeolojik Sit alanı) 

CEYHAN Mercin Köyü 
Molla Ahmet Höyüğü 
(1. Derece Arkeolojik Sit 
alanı) 



CEYHAN Tumlu Köyü Çukurkamış 
Mah. 

Kara Höyük(1. Derece 
Arkeolojik Sit alanı) 

CEYHAN Adapınar Köyü Yarım Höyük(1. Derece 
Arkeolojik Sit alanı) 

CEYHAN Mısırlı Çiftliği Köyü Çatal Höyük (1. Derece 
Arkeolojik Sit alanı) 

CEYHAN Altıkara Köyü Silvan Höyüğü (1. Derece 
Arkeolojik Sit alanı) 

CEYHAN Köprülü Köyü Köprülü Höyüğü (1. Derece 
Arkeolojik Sit alanı) 

Aladağ Akören Beldesi Kaleardı 
Mevkii 

Masiret Antik Yerleşimi 
(1. ve 3. Derece Arkeolojik 
Sit alanı) 

KOZAN 
İdem Köyü Hacıahmetli 
Çiftliği Mevkii 
Çukurören Mevkii 

Roma Dönemine ait Hamam 
Kalıntısı ve Mozaikler ve 
Hacıahmetli Çiftliği Höyüğü 
(1. ve 3. Derece Arkeolojik 
Sit alanı) 

İMAMOĞLU Çörten Köyü  
Pekmezci Mah. 

Altınini Yeraltı Şehri  
(nekropolü) 
(1. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

SEYHAN Zeytinli Köyü 
Kastel Höyüğü 
(1. ve 3. Derece Arkeolojik 
Sit Alanı) 

CEYHAN Sirkeli - Çokcapınar köyü 
sınırları içinde 

Nekropol alanı 
1.ve 3. derece Arkeolojik sit 
Alanı 

SAİMBEYLİ Kapaklıkuyu Köyü- Kale 
Mev. 

Kalıntılar 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

İMAMOĞLU Koyunevi Köyünde 
bulunan 

Nekropol Alanı  
(1. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

İMAMOĞLU Ufacıkören Köyünde 
bulunan 

Kara Höyüğü  
(1. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

SEYHAN Büyükdikili Mahallesinde 
Dikili Höyüğü 
(1.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

Feke Akkaya Köyü - Kestel 
Mevkiinde bulunan 

Nekropol Alanı  
(1. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

İMAMOĞLU Ayvalı Köyü 
Ayvalı Höyüğü  
(2. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 



SAİMBEYLİ Gökmenler Köyü 
Yerleşim yeri  
(2. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

YÜREĞİR 
Yakapınar Beldesi 
Selahattin Afşar Lisesinin 
bulunduğu yer 

2.Derece Arkeolojik Sit alanı 

ALADAĞ Yeniköy 
1.Derece Arkeolojik Sit alanı 
(kilise-kale ve anıt 
mezarların bulunduğu alan) 

KOZAN Orçan (Dağlıca) köyü 

Karasis Kalesi 
1. Derece Arkeolojik Sit 
alanı) 

ALADAĞ Ceritler köyü Kenenli Mev. 

Meydan Kalesi 
1. Derece Arkeolojik Sit 
alanı) 

İMAMOĞLU Alaybeyi Köyü 
Topraktepe Höyüğü 
(1. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

KARATAŞ Tulumba Mevkii Nekropol Alanı(I.Derece 
Arkeolojik Sit Alanı) 

CEYHAN Kurtkulağı Beldesi 
Boyalı Höyük 
(I.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

CEYHAN Hamitbey bucağı köyü 
Kamışlı Höyük 
(I.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı) 

SAİMBEYLİ Gürleşen köyü 
Duvar Kalıntıları ve mozaik 
alanı 
1.derece arkeolojk sit alanı 

KOZAN Akdam Köyü Ören Mah. Akdam Örenyeri 
1.derece arkeolojik sit alanı 

CEYHAN Yalak Köyü Sarı Höyük 
1. Derece Arkeolojik Sit alanı 

CEYHAN 
Burhanlı köyü ve 
Osmaniye il merkezi 
Kırmıtlı köyü 

Nekropol alanı 
1. Derece Arkeolojik Sit alanı 

İMAMOĞLU 
Ağzıkaraca köyü ile Kozan 
ilçesi Tepecikören köyü 
sınırında 

Ağzıkaraca Kalesi 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

İMAMOĞLU Alaybeyi köyü Eski Höyük Tepesi 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KARAİSALI Eğlence Köyü Aydınlı 
Mah.Dönüklü Mev. 1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Faydalı Köyü Çukurköprü 
Mah. 

Faydalı Höyüğü 
1.derece Arkeolojik Sit alanı 



KOZAN Kuyuluk Köyü Nekropol alanı 
1.derece Arkeolojik Sit alanı 

KOZAN Tilan köyü Tilan Höyüğü 
1.derece Arkeolojik Sit alanı 

KOZAN Alapınar köyü Alapınar Höyüğü 
2.derece Arkeolojik Sit alanı 

KOZAN Dikilitaş köyü Nekropol alanı 
1.derece Arkeolojik Sit alanı 

YUMURTALIK Narlıören Köyü Narlıören Höyüğü 
 2.derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Çotlu Köyü 
Koca Höyük 
1.ve 2.derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

YÜREĞİR Şeyhmurat Köyü 
Şeyhmurat Köyü Höyüğü 
1.ve 2.derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

YÜREĞİR Kayarlı Köyü 
Kayarlı Köyü Höyüğü 
1.ve 2.derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

KOZAN Eskikabasakal Köyü Peri Örenyeri 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Alapınar Köyü Bekirce 
Mev. 3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Kürkçüler Beldesi Kürkçüler Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Yeniköy köyü Hamam Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

İMAMOĞLU Saygeçit Mah. Saygeçit Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

İMAMOĞLU Ağzıkaraca köyü Kale mev. 
Nekropol Alanı 
1. ve 2.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

SEYHAN Büyükçıldırım Köyü Höyük 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Yerdelen Köyü Yerdelen Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SEYHAN Dörtağaç köyü Paşa Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SEYHAN Dervişler köyü Arapoğlu Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SEYHAN Mürseloğlu köyü Çiftlik Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SEYHAN Gölbaşı köyü Gölbaşı Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SEYHAN Büyükçıldırım köyü Hacep Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 



YÜREĞİR Yarımca köyü Yarımca Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Hocalı köyü Hocalı Höyüğü 
I.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SAİMBEYLİ 

Karakuyu Köyü Kepen 
Mev. 
(29.5.2005-601 sayılı karar 
eki haritada koordinatları 
verilen alan dışında kalan) 

Anıt mezarlar ve arkeolojik 
kalıntılar 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SAİMBEYLİ 
Karakuyu Köyü Hocabey 
Mah. Aksaağaç köyü 
sınırında 

Hocabey Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SAİMBEYLİ 
Karakuyu Köyü Dere Mah. 
Kale Mev. Aksaağaç-
Karakuyu köyleri arasında 

Örülü Mağara (Karakuyu 
Mağaraları) 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Sugözü köyü sınırları 
içinde 

Kaya Mezarları 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR 

Büyükşehir Belediyesine 
bağlı İlk Kademe 
belediyesi olan Buruk 
Belediyesi sınırları içinde 
kalan 

Buruk Höyüğü  
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Belören Köyü Yunaklık 
Mev. 

Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Vayvaylı köyü Vayvaylı Höyük 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Vayvaylı köyü Vayvaylı Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Belören köyü Gedikkaya 
Mev. 

Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Belören köyü Sarıgöl Mev. Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Belören köyü Yeşillik Mev. Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Belören köyü Mısırlık Mev. Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Belören köyü Sarı Mağara 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Çatalpınar köyü Çiriştepe Höyüğü (I.Derece 
Arkeolojik sit Alanı) 

YÜREĞİR Çağırganlı köyü 
Çağırganlı (Tanrıverdi) 
Höyüğü 
2.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KARATAŞ Yenice köyü Yenice Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Yalak Köyü Murtazadamı Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 



CEYHAN Adatepe Köyü 
Nekropol alanı ve Antik taş 
ocağı sahası 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR 

Kürkçüler Belediyesi 
mücavir alanı kapsamında 
Camili köyü Karaoğlanlı 
Çiftliği mev. 

Karaoğlanlı Höyüğü 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Akpınar Köyü 3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Adatepe Köyü Nekropol alanı  
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Zeytinbeli Beldesi Kameroğlu Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Zeytinbeli Beldesi Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN 

Mustafabeyli Beldesi 
Tatarlı köyü Domuzdamı-
Leçe Mev. Darende 
Tepesinin güney tarafında 

Tatarlı köyü Domuzdamı 
Nekropol Alanı  
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KARATAŞ Kesik köyü Nergis Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Kaldırım Köyü Höyük 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KARATAŞ Bebeli köyü Bebeli Höyük ve nekropolü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

ALADAĞ Uzunkuyu köyü Kayabaşı 
Mezrası Narlıca Mev. 3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KARATAŞ Bahçe Beldesi 
Aydınlıkevler Mev. 

Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

Tufanbeyli Yenicami Mah. Kürebeli 
Mezrası, Gavur Damı Mev. 

Gavur Damı Nekropol Alanı 
I. ve 3. Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Yellibeli köyü Yapı Kalıntısı 
2.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Ilıca Köyü Köreken Mah. Kırıkkapı Kilisesi ve çevresi 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Pekmezci köyü 
Pekmezci Tepe Üstü 
Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Yakapınar Beldesi 1.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Azizli köyü Bakırtepe Mev. 
Nekropol Alanı 
1.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Kızıldere köyü Soğukpınar 
ve Çeşmebel Tepeleri 

Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 



CEYHAN 
Küçükburhaniye 
(Yılanlıkale) köyü Dağ 
Civarı Mev. 

Yapı Kalıntısı ve çevresi 
1.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

YUMURTALIK Gölovası Köyü 
Gölovası Arkeolojik Yerleşim 
Alanı 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Haliliye- Burhanlı köyü 
sınırlarında 

Kırıkyapı Örenyeri 
1.ve 3.Derece Arkeolojik Sit 
Alanı 

CEYHAN Rıfatiye köyü Karahöpür Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Tatarlı köyü Bucaktepe Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Tatarlı köyü Kuyluktepe Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Haliliye-Akfatma çiftliği 
yolu kenarında 

Çatalyapı Örenyeri 3.Derece 
Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Sarımazı Beldesi 
Sarımazı Arkeolojik Yerleşim 
Alanı 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

SARIÇAM Sarıçam köyü Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK 
Akyuva Mah. Nergis 
Tepesinin batısında 
Domuzdamı Mev. 

Nergis Tepesi Batısı 
Domuzdamı Mevkii 
Tepeüstü Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

ALADAĞ Ceritler Köyü Meydan 
yaylası 

Meydan Yaylası Yerleşim 
Alanı 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Akyuva Mah. Zeytinlik 
Mev. 

Zeytinlik Mevkii Tepeüstü 
Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Demirtaş Köyü Çakmak 
Mev. 

Çakmak Mevkii Tepeüstü 
Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Akyuva Mah. 
Akyuva Mah. Tepeüstü 
Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Akyuva Mah. Ali Baba'nın 
Çiftliği Mev. 

Ali Baba'nın Çiftliği Mevkii 
Tepeüstü Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YUMURTALIK Akyuva Mah.Nergis tepesi 
doğusunda 

Nergis Tepesi Doğusu 
Tepeüstü Yerleşimi 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Haliliye Köyü Keçebey Höyüğü 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 



İMAMOĞLU Üçtepe köyü Üçtepe Yerleşim Alanı 
3.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Doruk Beldesi Çevretepe 
köyü Nergistepesi Mev. 

Nergistepesi 2 Nolu 
Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

CEYHAN Doruk Beldesi Çevretepe 
köyü Nergistepesi Mev. 

Seğribelik Nekropol Alanı 
1.Derece Arkeolojik Sit Alanı 

KOZAN Boztahta köyü 
Boztahta Arkeolojik 
Yerleşimi (1.derece 
Arkeolojik Sit alanı) 

KOZAN Bağözü Köyü,Köycüören 
Mev. 

Köycüören(Körcüören) 
Yerleşim alanı 3.derece 
arkeolojik Sit alanı 

SEYHAN Ali Münif Yeğenağa Cad. I. Derece Arkeolojik Sit Alanı 

YÜREĞİR Çiçekli (Hinnepli) 
Köyü,Yukarı çiçekli Mev. 

Nekropol Alanı (I. derece 
arkeolojik sit) 

YUMURTALIK Zeytinbeli Beldesi, 
Sinekçıkmaz Tepesi Mevkii 

Sinekçıkmaz Yerleşim Alanı 
(I.derece arkeolojik sit alanı) 

CEYHAN Azizli köyü, Davultepe 
Mevkii 

Arkeolojik Yerleşim ve 
Nekropol Alanı (1.ve 
3.derece arkeolojik sit alanı) 

KOZAN Hacıbeyli Köyü, Karahoroz 
Mah. 

Karahoroz Arkeolojik Alanı(I. 
ve III. derece arkeolojik sit) 

YÜREĞİR Çatalpınar Köyü Çatalpınar(Kürt) Dağı 
1.derece Arkeolojik Alanı 

TUFANBEYLİ Akpınar köyü,Elbistan Kefeli Nekropol Alanı 
1.derece arkeolojik sit alanı 

ALADAĞ Elmalı Kabaağaç Mev. Elmalı Kabaağaç Mevkii 
1.derece arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Beypınarı köyü,Sarıç Düzü 
Mev. 

Sarıç Düzü Nekropol Alanı 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

SAİMBEYLİ Beypınarı köyü,Erikliboğazı 
Mev. 

Nekropol alanı 1.derece 
arkeolojik sit alanı 

CEYHAN 
Mustafabeyli 
Beldesi,Tatarlı 
Köyü,Berende Tepesi Mev. 

Berende Tepesi 1.derece 
Arkeolojik Sit alanı 

SARIÇAM Gökbuket Köyü,Hacelli 
Deresi Mev. 

Kaya Mezarı 1.ve.2.derece 
Arkeolojik Sit Alanı 

SARIÇAM Dağcı köyü 3.derece Arkeolojik sit alanı 

SARIÇAM Suluca köyü,Gavuröreni 
Mev. 

Suluca 3.derece Arkeolojik 
Sit Alanı 

KOZAN Bağözü köyü,Kayauşağı 
Mah. 3.derece Arkeolojik Sit alanı 

KOZAN Cumhuriyet Mah. 3.derece Arkeolojik sit alanı 

SEYHAN Kuruköprü Mah. 
3.derece arkeolojik sit alanı 
(89 parsele sit şerhi 
verilmiştir) 



KOZAN İdem Köyü 3.derece Arkeolojik sit alanı 
KOZAN Güneri Köyü Mev. 1.derece Arkeolojik sit alanı 

KOZAN Çınar Sok. Mezarlık ve arkeolojik alan 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

İMAMOĞLU Saygeçit Köyü, Yenievler 
Mah.Keli Mev. 

Keli Mevkii 3.derece 
Arkeolojik sit alanı 

KARATAŞ İskele Mah. 3.derece Arkeolojik sit alanı 
YUMURTALIK Ayas Mah. 1.derece Arkeolojik sit alanı 

CEYHAN Doruk Beldesi, Höyük 
Mah. 

Kaya Mezarı 1.derece 
arkeolojik sit alanı 

KARATAŞ İskele Mah. 1.derece Arkeolojik sit alanı 

ALADAĞ Kızıldam Köyü 
Kızıldam Arkeolojik Alanı-1 
(1.ve 3.derece arkeolojik sit 
alanı) 

ALADAĞ Kızıldam Köyü 
Kızıldam Arkeolojik Alanı-2 
(1.derece arkeolojik sit 
alanı) 

KOZAN Tepecikören 
Köyü,Narlıören Mev. 

Narlıören 3.derece 
Arkeolojik sit alanı 

KOZAN Tepecikören köyü Yangıca Höyüğü 1.derece 
arkeolojik sit alanı 

TUFANBEYLİ Taşpınar köyü Tümülüs 1.Derece Arkeolojik 
sit alanı 

YUMURTALIK Ayas Mah. 1.derece arkeolojik sit alanı 

KOZAN Kuyuluk Köyü, Ziyaret 
tepesinde 

Yapı Kalıntısı 1.derece 
arkeolojik sit alanı 

YUMURTALIK 
Sugözü(hunutlu) 
köyü,Sugözü Termik 
Santrali sınırları içinde 

Sugözü Antik Yerleşimi 
1.derece Arkeolojik sit alanı 

ALADAĞ Dailer köyü Dailer köyü Arkeolojik alanı 
3.derece Arkeolojik sit alanı 

YUMURTALIK Ören Mah. 

Roma Dönemi Duvar 
Kalıntısı-sütun kaidesi 
kalıntısı 1.derece arkeolojik 
sit alanı 

SAİMBEYLİ Değirmenciuşağı 
köyü,Ören Mev. 

Ören Mevkii 1.derece 
Arkeolojik sit alanı 

YUMARTALIK Gölovası Köyü Gölovası Höyük 1.derece 
Arkeolojik sit alanı 

YUMURTALIK Gölovası köyü Gölovası Höyüğü 1.derece 
Arkeolojik sit alanı 

YUMARTALIK Ören Mah. Mozaik ve Duvar Kalıntısı 
1.derece arkeolojik sit alanı 

KOZAN Mahmutlu 
Mah.Uyuzpınarı Mev. 1.derece Arkeolojik sit alanı 

KOZAN Mahmutlu 
Mah.Uyuzpınarı Mev. 

Uyuzpınarı Mevkii 1.derece 
arkeolojik sit alanı 



YUMURTALIK Ören Mah. 1.derece Arkeolojik sit alanı 

SARIÇAM Göztepe Mah. Mollaömer 
Mev. 1.derece Arkeolojik sit alanı 

YUMURTALIK Ayas Mah. 
Roma Dönemi Mozaik ve 
Yapı Kalıntısı 1.derece 
arkeolojik sit alanı 

SARIÇAM 
Balcalı Mah.Çukurova 
Ünivertesi Balcalı 
Yerleşkesinde 

Balcalı Antik Yerleşimi-1 
(1.derece arkeolojik sit 
alanı) 

SARIÇAM 

Balcalı Mah.çukurova 
Üniversitesi Balcalı 
yerleşkesinde (haritada 
Mezarbaşı Tepesi olarak 
belirtilen) 

Balcalı Antik yerleşimi-2 
(1.derece Arkeolojik sit 
alanı) 

Ceyhan Gündoğan Mah.Zarphane 
Mevkii Arkeolojik Alan 

SARIÇAM Misis Antik Kenti 3. Arkeolojik Sit Alanı Özel 
Mülkiyet 

 

 

 


